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Pan Donald Tusk

Prezes Rady Ministrów

via ePUAP

Szanowny Panie Premierze,

Rzecznik Praw Obywatelskich od blisko dekady1 prowadzi z przedstawicielami Rady 
Ministrów korespondencję dotyczącą wprowadzenia regulacji prawnych 
ograniczających emisję hałasu, którego źródłem są imprezy masowe. Problem ten, 
będący przedmiotem systematycznie napływających do mnie skarg, nie doczekał się 
dotychczas rozwiązania. Wszyscy zaangażowani w sprawę członkowie Rady Ministrów 
(Minister Klimatu i Środowiska, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji) zgadzają 
się z potrzebą interwencji prawodawczej. Powód, dla którego nie doszło do podjęcia 
prac w tym przedmiocie, wynika ze swoistego sporu kompetencyjnego pomiędzy 
Ministrem Klimatu i Środowiska i Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji 
odnośnie do tego, w ramach jakiego aktu prawnego powinny zostać umieszczone 
przyszłe regulacje i – w konsekwencji – który z Ministrów powinien być inicjatorem 
procesu legislacyjnego.

Minister Klimatu i Środowiska stoi na stanowisku (które podzielam), że ocena i 
minimalizacja oddziaływania hałasem z imprez masowych winna stać się elementem 
procedury uzyskiwania zezwolenia na jej organizację (ustawa z dnia 20 marca 2009 r. 

1 https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/jak-ochronimy-mieszkancow-miast-przed-halasliwymi-
imprezami-masowymi-rzecznik-pyta-ministra
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o bezpieczeństwie imprez masowych, t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 616, pozostająca we 
„właściwości” MSWiA). Natomiast Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uważa, 
że materia taka wykraczałaby poza zakres przywołanej ustawy i to minister właściwy 
do spraw środowiska powinien zainicjować przygotowanie i przedłożyć Radzie 
Ministrów projekt stosownych regulacji.

Rzecznik dwukrotnie występował w tej sprawie do Prezesa Rady Ministrów2. 
Zarządzane przez niego uzgodnienie stanowisk3 zaangażowanych w sprawę Ministrów 
kończyło się jednak analogicznie, jak korespondencja prowadzona przez Rzecznika – 
pozostaniem każdego z Ministrów przy swoim zdaniu4. Efektem tego jest zaś to, że 
obywatelom nadal nie zapewnia się niezbędnej ochrony przed nadmierną emisją 
hałasu pochodzącego z imprez masowych.

Mając powyższe na względzie, zwracam się do Pana Premiera z uprzejmą prośbą o 
rozważenie rozstrzygnięcia zaistniałego sporu, stosownie do kompetencji Pana 
Premiera wynikających z art. 5 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie 
Ministrów (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1050) – poprzez wskazanie ministra właściwego w 
sprawie. Będę zobowiązany za poinformowanie mnie o zajętym przez Pana Premiera 
stanowisku.

Z wyrazami szacunku

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

/-wydano i podpisano elektronicznie/

2 https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-do-premiera-ws-ochrony-mieszkancow-miast-
przed-halasliwymi-imprezami-masowymi; 
https://bip.brpo.gov.pl/pl/node/24353/revisions/25876/view.

3 BPRM.5237.10.3.2022 (2).DS.

4 ostatnie w sprawie: pismo Ministra Klimatu i Środowiska z 10 kwietnia 2024 r., nr DZŚ-
VI.021.5.2020.MO i, stanowiące nań odpowiedź, niedatowane pismo Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji nr DPP-WASiPP.028.3.2024.PM.
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